C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 24/2019

Autor: Luisa Canziani

Data da
Apresentação:

20/03/2019

Ementa: Acrescenta inciso V ao § 6º do art. 107 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias, para excluir despesas de
instituições federais de ensino, nos termos especificados, da
base de cálculo e dos limites individualizados para as despesas
primárias.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1805/2019, conforme o seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 1.805/2019. Desapense-se a
Proposta de Emenda à Constituição n. 24/2019 da Proposta de
Emenda à Constituição n. 373/2017. Publique-se. Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC N. 24/2019: à CCJC.
Proposição sujeita à deliberação do Plenário. Regime de
Tramitação: Especial.]

Regime de
Tramitação

Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Em 01/07/2019